2. Umbra Christi crucifixi an bonum latronem obumbravit, itaque eum converterit, XVI, 269, 1. Umbra Petri quam esset salutaris, et quomodo fieret, XVII, 450, 1. Umbra Pauli an mortui revixerint, XVII, 352, 2; XVIII, 143, 1.

3. Umbrae symbola, VII, 598, 2. Umbra deitatis Christi est humanitas, XII, 419, 1. Sub umbra Christi quiescit Ecclesia et anima sancta: quenam sit haec umbra, VII, 554, 1. Umbra futurum tempus significat, Job, 207, 2. Umbra symbolum est somni, X, 192, 2. Umbra symbolum est remedii et refrigerii in calamitate, XI, 302, 1. Et protectionis, 582, 1.

Umbra mortis quid proprie significet, XII, 115, 1; XVI, 50, 2; Psalm. I, 130, 4. Ipsa etiam symbolum brevis vitae, XI, 476, 1; Job, 79, 2; 80, 1.

UMBRACULUM. Umbraculum est typus mutabilitatis, Job, 539, 2.

UNANIMITAS. Unanimitatis pretium, quam ea Deo sit grata, XVII, 133, 1, 2. Unanimitas est invicta, gemmae de ea, XX, 320, 2 et seq. Unanimitas propria est amicitiae, IX, 197, 1. Ejus habende media, IX, 133, 2; XVII, 133, 1, 2 (*Vide AMICITIA, AMOR PROXIMI, CONCORDIA, UNIO*).

UNCIA. Uncia drachmis octo constat, XII, 533, 2.

UNGINUS. Unginus pomorum quid proprie sit,

XIII, 619, 1; 620, 1, 2. Quid hic propheta Amos visus symbolice designat, 620, 1. Ad unum eorum alludit, *ibid.*, 2. Quid uncinus pomorum tropologicè significat, *ibid.*

UNCTIO, UNGERE. 4° *Unctio corporalis*. Primo: *Unctio pontificum et regum*. Ungentur olim sacerdotes, prophetae, reges, et cur, XX, 652, 2. Unctio pontificis, sacerdotum et regis erat diversa, II, 135, 2. Unctionis regum antiquitas et causae. III, 314, 1. Uncti sunt his Hazeel, Jehu, Saul, David, X, 510, 1.

Secundo: *Unctio privata apud Orientales usitata*. Ungendi et ungenti usus Persis ascribitur, IV, 369, 1. Unctio cur Palæstinis usitata: est symbolum lætitiæ et hilaritatis, XV, 195, 2; 555, 1. Unctio scilicet novæ nuptæ et convivæ, XII, 608, 1. Unctionis mollietas perstringitur, I, 717, 2. Hæc de re varia exempla præferuntur, *ibid.* Ungunt sua arma milites, cur, XI, 329, 2.

Tertio: *Unctio qua apostoli ægros sanabant*. Unctio qua apostoli ægros sanabant, non erat sacramentalis, sed ejus prælidium et typos, XV, 555, 2.

Quarto: *Unctio sacramentalis*. Unguntur fideles in Baptismo et Confirmatione, XX, 214, 2; 286, 1. 2° *Unctio spiritualis et mystica*. Unctio mystica et spiritualis que sit, XV, 545, 1; XX, 555, 1. Unctio Spiritus sancti que sit, XI, 250, 2. Unctio Christi a Spiritu sancto quando et qua ratione sit facta, XVI, 102, 2. Unctio Christi duplex, VI, 481, 1.

Unctio fidelis et religiosi que sit, XIV, 353, 1. Unctio dationem alicujus virtutis significat, XIX, 361, 1 et seqq. Item gratiam Christi, *ibid.*, 2. Unctio docens unumquemque que sit, XX, 553, 1, 2. Unctio capitur pro illuminatione, 554, 1; 558, 4.

UNCUS. Unco olim vinciti trahebantur, vel etiam feriabantur rei, et hostes prælio capti, XIII, 620, 1, 2. Id exemplis martyrum probatur, *ibid.*

UNDECIM. Undecim dicuntur apostoli, etsi unus abesset Thomas, XV, 718, 1; XVI, 279, 2.

UNGUENTARIUS. Unguentarius capitur pro pharmacopola, X, 272, 2; 273, 1.

UNGUENTUM. 1° Unguenti compositio quo sacerdotes consecrabantur, descriptio, I, 715, 2.

2° Unguentum in usu erat apud Judæos et Orientales, XV, 545, 1. Unguentis Orientales utebantur, jejunes vero et poenitentes, eis abstinebant, XIII, 137, 1. Unguentum usus quotplex, VII, 315, 2. Unguenta in conviviis et potu veteres adhibebant, ad voluptatem et sanitatem, X, 273, 1; XIII, 598, 2; XVI, 124, 1. Quibus perfundebantur manus et caput convivarum, et quo chariores, eo pretiosioribus, XVI, 127, 2. Cur unguenta exhilarant, VI, 338, 1. Ebrietas resistunt, *ibid.*, 2.

3° Unguenta pretiosa erant, VII, 238, 2. Quid sit unguentum nardi pisticum, XVI, 503, 2. Quid unguentum spicatum et foliatum nardinum, 504, 1.

Unguenti Magdalene præstantia, XV, 545, 4.

4° Unguenta fugere cur debeant christiani, V, 192, 2. Creant unguenta etiam cantium, *ibid.*

5° Unguenta animæ mystica tria, VII, 479, 1. Unguentum mysticum quadruplex, XVI, 124, 1. Unguentis charismata Spiritus sancti significantur, 478, 2. Unguentis Christi gratiæ, charismata, miracula figurantur, 457, 1. Unguentum gratiæ, 480, 2. Unguentum misericordiæ, *ibid.* Quid sit unguentum pudicitias, V, 192, 2.

UNGUIS. Ungues avium rapacium, habuit Nabuchodonosor dum esset bestia, XIII, 64, 1.

Unguis avium quasi calamis veteres uti solebant ad scribendum, XII, 137, 2.

UNGULA. Ungula est aroma colore unguis humani. IX, 646, 1. Ungulis boum grana excutuntur in tritura, XVIII, 329, 1. Ungula priores equis sunt loco manuum armatarum, IV, 510, 2.

UNICORNIS. Unicornis filius dilectus cur dicitur, *Psal.* I, 165, 1. Unicorns Scribæ et Pharisei, XI, 450, 2. Unicornis est symbolum Christi Domini, XI, 430, 1.

UNIGENITUS. Unigeniti mors qui sit acerba, XVI, 119, 1. Unigenitus quomodo dicatur Salomon, V, 106, 1, 2.

UNIO. 1° *Unio hypostatica deitatis et humanitatis in Christo facta*, XX, 588, 1: *In hoc cognoscitur spiritus Dei: omnis spiritus qui confitetur Jesum Christum in carne venisse, ex Deo est: et omnis spiritus qui solvit Jesum, ex Deo non est*. Unio hypostatica ad solum Filium terminata est, XVI, 317, 2: *Amen, amen dico vobis: non potest Filius a se facere quicquam, nisi quod viderit Patrem facientem: quæcumque enim ille fecerit, hæc et Filius similiter facit*. Unio et communicatio idiomatum est in Christo, idque ex unione hypostasis, XII, 445, 2. Unionis hypostatica humanitatis in Deo quanta sit dignitas, V, 526, 1. Eam appetivit Lucifer, XX, 443, 2. In unione hypostatica declaratur Patris et Spiritus sancti potentia, et per hanc ipse Deus et Spiritus sanctus resurrectionem mortuorum induxit, factique ut Christus ad vitam resurgere, XVIII, 41, 2: *Qui (Filius Dei) factus est et ex semine David secundum carnem, qui prædestinatus est Filius Dei in virtute secundum spiritum sanctificationis ex resurrectione mortuorum Jesu Christi Domini nostri*. Uniones similes unioni Verbi cum carne, XX, 503, 4 (*Vide JESU CHRISTI INCARNATIO*).

2° *Unio hominis cum Deo*. Unio Dei cum animæ sancta quanta sit, XIII, 507, 1. Unio amoris Dei quam arcta sit, XVI, 600, 1: *Omnes unum sint, sicut tu, Pater, in me, et ego in te, ut et ipsi in nobis unum sint: ut credat mundus, quia tu me misisti*. Unio contemplantis animæ quomodo fiat, VII, 470, 2: *Osculetur me osculo oris tui: quia meliora sunt ubera tua vino*. Unio realis sponse seu animæ fidelis cum Christo in Eucharisia, que, 557, 2: *Introduxit me in cellam vinarium, ordi-*

navit in me charitatem. Quomodo fiat, 558, 1. Unionis cum Deo excellentia et utilitas, XVIII, 295, 2: *Qui autem adhæret Domino, unus spiritus est*. Unionis animæ contemplatiivæ effectus, VII, 471, 2. Unio cum Deo est origo prophetandi, X, 258, 1: *Animæ viri sancti erunt aliquando vera, quam septem circumspectores sedentes in excelso ad speculandum*. Unio cum Deo est via ad sanctitatem, XVI, 155, 2. Est etiam perfectio sapientiæ et virtutis, X, 418, 2: *Consummatio autem servorum ipse est in omnibus*. Unionis cum Deo tria sunt signa et sex effectus, XVI, 602, 1, 2: *Ego in eis, et tu in me, ut sint consummati in unum, et cognoscat mundus quia tu me misisti, et dilexisti eos, sicut et me dilexisti*. Unionis sunt æpera et orationes nostræ meritis Christi, X, 220, 2 et seq.

3° *Unio hominum inter se*. Unio Gentilium et Judæorum futura in Ecclesia Christi prædicitur, XII, 759, 2. Unio Christianorum inter se unde coalescat, XVI, 335, 2: *Mandatam novum do vobis: Ut diligatis invicem, sicut dilexi vos, ut et vos diligatis invicem*; 336, 2: *In hac cognoscent omnes quia discipuli mei estis, si dilectionem habueritis ad invicem*. Quanta esse debeat, 600, 1, 2 et seq. Tanta esse debet, quanta est unio membrorum in corpore, XVIII, 376, 2: *Vos autem estis corpus Christi et membra de membro*. Unio animorum in amore requiritur, 533, 2. Ejus potentia, XVI, 603, 1. Unionis animorum quanta sit vis, 565, 1: *Majorem hæc dilectionem nemo habet, ut animam suam ponat quis pro amicis suis*, XVII, 32, 2. Unio fidelium Ecclesiam reddit inviabilem, VIII, 88, 1, 2. Unio fidelium multam religioni confert, XVIII, 237, 2. Homines etiam debillimos conservat, 622, 2: *Supportantes invicem in charitate, solliciti servare unitatem spiritus in vinculo pacis*. Unio animorum quam sit adversa toleranda potens, XIV, 303, 1: *Tunc reddam populis labium electum, ut invocent omnes in nomine Domini, et serviant ei numero uno*. Stimulus ad illam unionem est una spes vocationis, XVIII, 623, 2: *Solliciti servare unitatem spiritus in vinculo pacis, sicut vocati estis in una spe vocationis vestræ*. Unio primorum fidelium, XVII, 132, 2: *Multitudo autem credentium erat cor unum et anima una*. Ipsa est causa cur instituta sit deinde vita cœnobitica, 133, 1. Ejus duo media, *ibid.* Eam symbolice significant quætor animalia Ezechielis, *ibid.* (*Vide AMOR PROXIMI, CONCORDIA, UNITAS*).

Unio inter conjuges res gratissima est, X, 338, 2 (*Vide CONJUGIUM, CONJUX, etc.*).

UNIO margarita. Unionis nomine cur dicantur margarite, XXI, 398, 1, 2 et seq. Uniones cur hinc dicantur, VI, 63, 2. Unio Cleopatræ quanti pretii fuerit, XXI, 398, 1, 2 et seq.

UNITAS. 1° *Unitas Dei* (*Vide DEI UNITAS*).

2° *Unitas expressa imago Dei est*, XI, 763, 2. *Unitas est vestigium Dei*, XVI, 155, 2. Est rerum

principium et finis, 456, 2. *Unitas Pythagoræ* vocatur Apollo, cur, XIII, 538, 1.

3° *Unitas persone in Christo facta est in incarnatione*, non confusio deorum naturarum, XVI, 306, 2 (*Vide JESU CHRISTI INCARNATIO*).

4° *Unitas Ecclesiæ ex multis gentibus malo punico comparatur*, XII, 643, 2. *Unitas lingue multum facit ad unionem et consociationem Ecclesiæ*, XIV, 303, 2. *Unitas in primitiva Ecclesia vigebat*, XX, 680, 2 (*Vide Ecclesia*).

5° *Unitas spiritus cum Deo, est similitudo Dei* XVIII, 296, 1 (*Vide UNIO*).

UNIVERSITAS. Universitas iniquitatis quænar intelligatur, XX, 144, 2.

UNIVERSUS. Universi status et decus in elementorum concordia subsistit, IX, 609, 2.

UNUS. 1° *Unus nomen Dei apud Assyrios*, XI, 763, 2. *Unum appropriatur Deo Patri*, X, 386, 1. *Unus Deus Judæorum et Christianorum*, XVIII, 516, 1 (*Vide DEI UNITAS*).

2° *Unus homo totum populum ex se generandum, vel sibi subditum representare potest*, XIII, 417, 2. *Unius ob peccatum tota communitas perit*, III, 349, 1. *Unus vir sanctus quam sit potens*, X, 445, 4. *Unus sanctus reliquis gentis sue præservat*, IX, 459, 1, 2. *Unus non sunt omnia credenda*, 341, 2. *Unius viri uxor que dicitur*, XIX, 210, 1. *Quomodo unus accipere bravium a Pauli dicitur*, XVIII, 332, 2.

3° *Unum contra unum quid sit*, X, 477, 2. *Unum uni non est contrarium*, *ibid.*

4° *Unum necessarium quid sit*, XVI, 465, 1 et seq.; 456, 2. *Ad unum tendant omnia*, 185, 2. *Unus rei salutem cum tribuit Paulus, non excludit alias*, XVIII, 178, 1. *Unum sequatur qui illud assequi vult*, IX, 341, 1; 343, 1.

URBIS. 1° *Urbis etymon*, XIV, 94, 1. *Urbis sta-*

2° *Urbis etymon*, XIV, 94, 1. *Urbis sta-*

3° *Urbis etymon*, XIV, 94, 1. *Urbis sta-*

4° *Urbis etymon*, XIV, 94, 1. *Urbis sta-*

5° *Urbis etymon*, XIV, 94, 1. *Urbis sta-*

6° *Urbis etymon*, XIV, 94, 1. *Urbis sta-*

7° *Urbis etymon*, XIV, 94, 1. *Urbis sta-*

8° *Urbis etymon*, XIV, 94, 1. *Urbis sta-*

9° *Urbis etymon*, XIV, 94, 1. *Urbis sta-*

10° *Urbis etymon*, XIV, 94, 1. *Urbis sta-*

11° *Urbis etymon*, XIV, 94, 1. *Urbis sta-*

12° *Urbis etymon*, XIV, 94, 1. *Urbis sta-*